

D'du får idag och ett tag framöver celebert besök av Studentencyklopedien på "Studentguiden i Lund". Passa på att lära dig lite om Lunds studentkuriosa. Hela encyklopedien hittar du på: <http://www.af.lu.se/studentguidenilund/senc1.html>

A (del 1 av 2)

Absalon 1) (1128-1201) dansk präst- och statsman, ärkebiskop i Lund från 1177. 2) Institutionsbyggnad invid UB I, numera utgörande del av Språk- och litteraturcentrum.

Ad utrumque (underförstått: paratus), lat = "(beredd) på bådadera"; Lunds universitets valspråk, syftande på studenternas förmåga att såväl insupa boklig bildning som att försvara landet i krig. Går tillbaka till ett citat av Vergilius.

Agardh, Carl Adolph (1785-1859), professor i botanik och praktisk ekonomi, "algernas Linné", senare biskop i Karlstad, vän till Tegnér*. A. var ledande initiativtagare till AF, och hade även verkat i dess "föregångare" Akademiska läsesällskapet. A. initierade även Lunds Sparbank m.fl. inrättningar.

Akademisk kvart, akademiskt tidsbegrepp som innebär att något i själva verket börjar en kvart efter utsatt tid. A. uppstod i en tid då klockor var ovanliga hos studenter och domkyrkans ringningar utgjorde den allmänt nyttjade tidsmätaren. A. gav studenten lagom tid att hinna till föreläsningen sedan ringningen hörts. Efter 18 tillämpas "dubbel kvart" (= en halvtimme) eftersom man då förväntas behöva byta om till aftonklädsel. Skall A. ej tillämpas markerar detta med ordet (el. tecknet) "prick" (efter 18 "prickprick"). Bruket är i dag dock vacklande. Professor Johan C W Thyrén* började alltid sina föreläsningar arton minuter över!

Alfredson, Hans (Hasse) (f. 1931), författare, skådespelare, f.d. Skansenchef m.m. A:s bana började i Lund där han bl.a. skrev och agerade i spexet Djingis Khan* och pjäset Dr Knaustus (1958), var Lundagårdsredaktör (1956) och grundade senare Nasoteket*.

Alma Mater, lat = "(vår) hulda moder"; romerskt tilltal för vissa gudinnor, i Sverige senare främst använt om universitet, så även Lunds.

* markerar hänvisning till annat uppslagsord

Utgåva 12 HT 2006
Ansvarig utgivare: Daniel Appelgren
Redaktör: Gabriella Pålsson
Fotograf: Johan Bjarnevik
Deadline för material: Fredag 21.00.
Skicka till: ddu@dsek.lth.se



Nu har sektionen en styrelse för 2007!

Kandidera mera!

Efter ett sektionsmöte i drygaste laget med en ny styrelse vald kanske du trodde att det var slut på kandidandet på ett tag, men icke sa Nicke! Studierådet har minsann också några poster att tillsätta.

Tycker du att jämställdheten här på skolan bara funkar sådär eller inte alls? Kandidera till jämställdhetsombud! Vem har koll på säkerheten här egentligen? Kanske är det du om du kandiderar till skyddsombud! Vill du vara med och styra upp kontakten med skolor runt om i världen? Kandidera till världsmästare! Om inget annat så gör det för den grymma titeln du får. Posterna väljs på studierådsmötet på onsdag i vecka 7 i E:1426 12.05.

Vill du kandidera så hör av dig till mig.

Ludde studierådsordförande
srdordforande@dsek.lth.se



Ps. Den som anmäler sig till mötet får mat =0)

"Att inse att man är okunnig är ett bra steg mot kunskap."

Benjamin Disraeli (1804-1881)

